PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO Nº 12.776, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, no valor de RS 8.696.838,55
(oito milhões, seiscentos e noventa e seis

mil, oitocentos e trinta e oito reais e

cinquenta e cinco centavos), destinado a

prover lastro orçamentário que garanta o

suporte para importantes ações para a

Secretaria Municipal da Educação, e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.396, de 23 de

dezembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 8.696.838,55 (oito milhões, seiscentos e noventa e seis mil,
oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), destinado a prover lastro
orçamentário que garanta o suporte para importantes ações para a Secretaria Municipal da

Educação, conforme demonstrativo abaixo:
02 PODER EXECUTIVO
02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.10.01 EDUCAÇÃO INFANTIL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.365.0016.2 Atividade
12.365.0016.2.212 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES (EDUCAÇÃO 2.165.600,00

INFANTIL)
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 911.400,00
3.1.90.13 Obrigações Patronais 277.200,00   3.3.90.30 Material de Consumo 497.000,00  3.3.90.39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 480.000,00

NTÉ DE RECURSO, 1 - Tesouro

CIONAL PROGRA MÁTICA  Página 1 de 1f

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ARARAQUARA   12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0017 DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
12.365.0017.2 Atividade
12.365.0017.2.043 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DO| R$ 1.460.800,00

PROGRAMA MUNICIPAL
3.3.50.39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 1.460.800,00

FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS
12.365.0067.1 Projeto
12.365.0067.1.024 RS 303.224,96REFORMA E MELHORIAS EM PRÉDIOS ESCOLARES

4.4.90.51

R$ 303.224,96Obras e Instalações
FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
02.10.02 ENSINO FUNDAMENTAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL -
12.361.0016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0016.2 Atividade
12.361.0016.2.213 970.600,00MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

FUNDAMENTAL)
(ENSINO

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 209.400,00
3.1.90.13 Obrigações Patronais 61.200,00
3.3.90.30 Material de Consumo 310.000,00
3.3.90.39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 390.000,00

FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0017
12.361.0017.2

DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

Atividade
12 .-0017.2.043 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DO| R$ 1.578.080,00

PROGRAMA MUNICIPAL  a!/
3.3.50.39,

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 1.578.080,00
 1 - Tesouro   FQNTE DE RECURSO NO

Página 2jde À
del

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA   FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0067
12.361.0067.1 Projeto
12.361.0067.1.024 REFORMA E MELHORIAS EM PRÉDIOS ESCOLARES

4.4.90.51 Obras e Instalações

FONTE DE RECURSO

1 - Tesouro

Art. 2º O crédito adicional suplementarautorizado no art. 1º deste decretoserá

coberto com recursos orçamentários provenientes de anulação parcial de dotação
orçamentária,conforme abaixo especificado:

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.10.01 EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.122 ADMINISTRAÇÃOGERAL

12.122.0015 ADMINISTRAÇÃOGERAL DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

12.122.0015.2 Atividade
12.122.0015.2.033 |ADMINISTRAÇÃODAS UNIDADES ESCOLARES RS 18.680,37
CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.14| Diárias - Pessoal Civil RS 1.100,00

3.3.90.39|OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA| R$ 10.000,00
JURÍDICA

4.4.90.52| Equipamentos e Material Permanente RS 7.580,37
FONTE DE RECURSO| 1 - Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 | EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.365.0016.2 Atividade
12.365.0016.2.212 |MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES (EDUCAÇÃO| R$ 399.038,64

INFANTIL) |

CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.14|Diárias - Pessoal Civil R$ 935,00

3.3.90.36|Outros Serviços deTerceiros - Pessoa Física RS 35.205,64

3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 240.000,00

4.4.90.52|Equipamentos e Material Permanente R$ 5.000,00

NTE DE RECURSO |1 - Tesouro n
3.3.90.30|Material de Consumo R$ 40.000,00|
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 24.009.00/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

4.4.90.52 R$

Equipamentos e Material Permanente 53.898,00
FONTE DE RECURSO 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.365.0016.2 Atividade
12.365.0016.2.302 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERM. CRECHE

BAIRRO LAURA MOLINA PROG. AÇÃO EDUC.

ESTADO / MUNICÍPIO - FDE

136.047,68
4.4.90.52

Equipamentos e Material Permanente RS 136.047,68
FONTE DE RECURSO 2 - Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0018 ALIMENTAÇÃOESCOLAR
12.365.0018.2 Atividade
12.365.0018.2.044 APOIO À ALIMENTAÇÃOESCOLAR 81.494,50

3.3.90.30 Material de Consumo 45.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00
4.4.90.52

Equipamentos e Material Permanente 15.494,50
FONTE DE RECURSO 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0020 INFORMATIZAÇÃOESCOLAR
12.365.0020.2 Atividade
12.365.0020.2.048 50.241,50 INFORMATIZAÇÃODA EDUCAÇÃO

3.3.90.30 Material de Consumo 15.310,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.511,50
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente

23.420,00
FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL  FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO pf

12.365/0022.2 Atividade
AJR

PROFISSIONAL DE

SERVIDORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

24.130,00

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CATEGORIAECONÔMICA
      3.3.90.36|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física RS 8.640,00

3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 15.490,00

FONTE DE RECURSO| 1 - Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS
12.365.0067.1 Projeto
12.365.0067.1.137 FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO

SANEAMENTO- CAIXA ILUMINA
4.4.90.51

Obras e Instalações

FONTE DE RECURSO 7 - Operações de Crédito
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS
12.365.0067.2 Atividade
12.365.0067.2.046 50.000,00

S.0.S. ESCOLA
3.3.90.30 Material de Consumo 15.000,00
3.3.90.39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.000,00

FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
12.367.0023 EDUCAÇÃO ESPECIAL
12.367.0023.2 Atividade
12.367.0023.2.040 EDUCAÇÃO A ALUNOS COM DEFICIÊNCIA OU 40.000,00

TRANSTORNO GLOBAL DO DESENVOLVIMENTO -

EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
02.10.02 ENSINO FUNDAMENTAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12/122 ADMINISTRAÇÃOGERAL  12% 122.0015 ADMINISTRAÇÃOGERAL DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
124127.0015.2 . Atividade
12.122.0015.2.033* ADMINISTRAÇÃODAS UNIDADES ESCOLARES R$

“4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CATEGORIAECONÔMICA
3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e

Comunicação- PJ

R$ 1.540,53
FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0016.2 Atividade
12.361.0016.2.213 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

FUNDAMENTAL)
(ENSINO

R$ 113.281,92
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.630,00
4.4.90.52

Equipamentos e Material Permanente 13.175,60

FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
3.3.90.30 Material de Consumo 45.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00
4.4.90.52

Equipamentos e Material Permanente 30.476,32

FONTE DE RECURSO 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0018 ALIMENTAÇÃOESCOLAR
12.361.0018.2 Atividade
12.361.0018.2.044 APOIO À ALIMENTAÇÃOESCOLAR 66.547,50

3.3.90.30 Material de Consumo 20.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
4.4.90.52

Equipamentos e Material Permanente 26.547,50

FONTE DE RECURSO 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0020 INFORMATIZAÇÃOESCOLAR
12.361.0020.2 Atividade
12.361.0020.2.048

INFORMATIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO 51.333,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.000,00
4.4.90.52

Equipamentos e Material Permanente 18.333,00

FONTEDE RECURSO 1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA NM

  EDUCAÇÃO  ATTa 12 t

Páginaf6 de 11

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0022 FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
12.361.0022.2 Atividade

             12.361.0022.2.039|APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL DE| R$ 48.000,00

SERVIDORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.36|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física RS 20.000,00
3.3.90.39|Outros Serviços deTerceiros - Pessoa Jurídica RS 28.000,00

FONTE DE RECURSO |1 - Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0022 FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

12.361.0022.2 Atividade
12.361.0022.2.257 |MANUTENÇÃO DO CENTRO DE FORMAÇÃO| R$ 27.400,00

"PROFESSOR PAULO FREIRE"

CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.30|Material de Consumo RS 3.000,00

3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 15.000,00

4.4.90.52| Equipamentos e Material Permanente R$ 9.400,00
FONTE DE RECURSO |1 - Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0026 TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0026.2 Atividade
12.361.0026.2.053 |TRANSPORTE ESCOLAR RS 148.936,31
CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.14| Diárias - Pessoal Civil RS 647,22

3.3.90.30| Material de Consumo R$ 50.000,00

3.3.90.36|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 3.100,00
3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 22.000,00

4.4.90.52| Equipamentos e Material Permanente RS 10.995,00
FONTE DE RECURSO|1 - Tesouro

3.3.90.30|Material de Consumo RS 9.566,09

3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 45.325,00

4.4.90.52|Equipamentos e Material Permanente R$ 7.303,00
FONTE DE RECURSO |5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

FUÁICIÓNALPROGRAMÁTICA

1 EDUCAÇÃO

12.36 ENSINO FUNDAMENTAL A
1A361.0026 - , TRANSPORTE ESCOLAR' À

Página 7 de 11 |

À

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

      12.361.0026.2 Atividade

12.361.0026.2.054|TRANSPORTE ESCOLAR TERCEIRIZADO RS 563.672,78

CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 199.695,12
FONTE DE RECURSO |2 - Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados

3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 8.000,00

3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 355.977,66
FONTE DE RECURSO |2 - Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS

12.361.0067.1 Projeto
12.361.0067.1.024 |REFORMA E MELHORIAS EM PRÉDIOS ESCOLARES| R$ 9.287,76

CATEGORIAECONÔMICA

4.4.90.51|Obras e Instalações RS 9.287,76
FONTE DE RECURSO| 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS
12.361.0067.1 Projeto
12.361.0067.1.137 FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO| R$ 2.598.780,00

SANEAMENTO-.CAIXA ILUMINA

      4.4.90.51|Obras e Instalações RS 2.598.780,00

FONTE DE RECURSO|7 - Operações de Crédito
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS

12.361.0067.2 Atividade
12.361.0067.2.046 |S.0.S. ESCOLA . RS 71.240,00

CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.30|Material de Consumo. RS 15.000,00
3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 55.000,00

4.4.90.52| Equipamentos e Material Permanente RS 1.240,00

FONTENE RECURSO| 1 - Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

1 EDUCAÇÃO A

1Ã366 . EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 4 N

12.366.0021 t EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

PavA j
//

acao de

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

12.366.0021.2 Atividade

12.366.0021.2.024|EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS RS 26.200,00
CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.30|Material de Consumo RS 5.000,00
3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 15.000,00

4.4.90.52|Equipamentos e Material Permanente RS 6.200,00

FONTE DE RECURSO |1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
12.366.0024 MOVIMENTO.DA ALFABETIZAÇÃO
12.366.0024.2 Atividade
12.366.0024.2.051 |ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS R$ 3.080,00
CATEGORIAECONÔMICA

  3.3.50.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 3.080,00

FONTE DE RECURSO|1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
12.367.0023 EDUCAÇÃO ESPECIAL
12.367.0023.2 Atividade
12.367.0023.2.041 |EDUCAÇÃO A ALUNOS COM DEFICIÊNCIA OU| R$ 6.200,00

TRANSTORNO GLOBAL DO DESENVOLVIMENTO -

ENSINO FUNDAMENTAL
CATEGORIAECONÔMICA

4.4.90.52|Equipamentos e Material Permanente RS 6.200,00

FONTE DE RECURSO| 1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA     12 EDUCAÇÃO

12.367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
12.367.0023 EDUCAÇÃO ESPECIAL |

12.367.0023.2 Atividade o

12.367.0023.2.049 |BOLSA DE ESTUDO A ALUNOS COM DEFICIÊNCIA| R$ 6.060,00
OU TRANSTORNO GLOBAL DO

DESENVOLVIMENTO
CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.48|Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física RS 6.060,00

FO E RECURSO |1 - Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

1 EDUCAÇÃO

1224 ASSISTÊNCIACOMUNITÁRIA Ante
12.344.0025 * »|DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS COM

    Página9 de 11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

12.244.0025.2 Atividade
12.244.0025.2.052 CURSINHOS POPULARES .

8.000,00

3.3.90.30 Material de Consumo 5.000,00
3.3.90.39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
FONTE DE RECURSO 1-Tesouro
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.364 ENSINO SUPERIOR.
12.364.0025 DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS
12.364.0025.2 Atividade
12.364.0025.2.295 POLO ACADÊMICO DE ENSINO SUPERIOR A

DISTÂNCIA
37.000,00

3.3.90.39 Outros Serviçosde Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00
4.4.90.52

Equipamentos e Material Permanente R$ 22.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro
02.10.05 ALIMENTAÇÃOESCOLAR
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0018 | ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
12.361.0018.2 Atividade
12.361.0018.2.310 ALIMENTAÇÃOESCOLAR R$ 110.806,95

3.3.90.30 Material de Consumo 30.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75.000,00

FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro
3.3.90.30 Material de Consumo

5.806,95

FONTE DE RECURSO 5 - Transferâncias e Convênios Federais - Vinculados
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
12 EDUCAÇÃO
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0018 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
12.365.0018.2 Atividade
12.365.0018.2.310 ALIMENTAÇÃOESCOLAR 237.084,63

3.3.90.30 Material de Consumo 50.000,00   3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000,00 |
FONTEDE RECURSO 1 - Tesouro SIMA    3.3.90.30 Material de Consumo

17.084,63

   TE DE RECURSO 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados
 CX  Página b e11

N

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar:

|- na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual — PPA);

Il — na Lei n£ 10.004, de 17 de julho de 2020 (Lei de Diretrizes Orçamentárias —

LDO); e

IH — na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei Orçamentária Anual —

LOA).

Art. 4º Este decreto entra eyfi Vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 23 de dezembro de 2021.

4

A

icipal

UM
SULIA MAPIGOLI AGATTE

Secretária Municipal de7 Planejamento e Finanças

Publicado na Coordenadoria Executiva A! stiça e Relações Institucionais na data supra.

ldMARINARIBEIRORIBEIR DA SILVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

OT

Arquivado em livro próprio. (:rap”.
«Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sexta-feira, 24/dezembro/21 - Ano XL —- Nº 10823.

Página 11 de 11